



ANTONIO ALFONSO ELCURE CREAZZO

ÁREAS DE PRÁCTICA

Banca, Finanzas & Mercado de Capitales

aelcure@gomezpinzon.com
060 1 - 319-2900 Ext. 405

PERFIL

Antonio Elcure cuenta con más de 11 años de experiencia profesional como abogado in house para entidades financieras incluyendo la dirección de departamentos legales y del sector real y hace parte del Grupo de práctica Banca, Finanzas & Mercado de Capitales. Es experto en la asesoría a clientes nacionales y extranjeros en finanzas corporativas y de proyectos de financiación, incluyendo préstamos corporativos, créditos puente y financiaciones sindicadas, tanto del sector privado como del sector público.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2020.
- Abogado Senior, Almacenes Éxito S.A, 2019 -2020.
- Director Jurídico Staff, Corporativo y Leasing, Banco de Occidente, 2018 -2019.
- Director Jurídico de Conceptos y Contratos Banca Empresarial - Banca Gobierno, Banco de Occidente, 2016 – 2018.
- Abogado Senior, Banco AV Villas, 2011-2015.
- Abogado Negociador, Banco de Occidente, 2010 – 2011.

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho Financiero y Bancario (LL.M), Universidad de Boston, 2016
- Maestría en Derecho Privado, Universidad de los Andes, 2013
- Especialización en Derecho de los negocios internacionales, Universidad de los Andes, 2012
- Derecho, Universidad Externado de Colombia, 2010.

IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Alemán

Gómez-Pinzón

DESDE 1992